entidade  Associação  Comunitária  Educativa  e  Cultural  de  Afrânio, autorizada a executar o serviço de
radiodifusão comunitária, na localidade de Afrânio/PE: 
PAI no 53000.004846/2014-99: houve de acordo com a Portaria no 6.479/2017, datada de 17 de novembro
de 2017, a aplicação da penalidade de multa,   no valor de R$ 799,63 (setecentos e noventa e nove reais e
sessenta e três centavos), com fundamento no art. 40, inciso VI, do Decreto n° 2.615, de 3 de junho de 1998,
em razão da prática da infração capitulada no art. 11 da Lei n° 9.612, de 19 de fevereiro de 2005 (manter ou
estabelecer vínculos que subordinem a rádio comunitária à gerência, à administração, ao domínio, ao

[...]

Ressalta-se que a entidade efetuou o pagamento da multa referente à citada penalidade, tendo sido
posteriormente arquivado o citado processo.

PAI no 53532.001332/2015-54: houve de acordo com a Portaria no 1.407/2018, datada de 26 de junho de
2018, a aplicação da penalidade de multa,  no valor de R$ 571,16 (quinhentos e setenta e um reais e
dezesseis centavos), em razão da prática da infração capitulada no art. 40, XXII do Decreto n° 2.615, de 3 de
junho de 1998 (alterar as características constantes da licença para funcionamento de estação, sem
observar as formalidades estabelecidas na legislação);

[...]

infração, relativos à entidade Associação Comunitária Educativa e Cultural de Afrânio, autorizada a executar o serviço de radiodifusão 

comunitária, na localidade de Afrânio/PE:  

 PAI no 53000.004846/2014-99: houve de acordo com a Portaria no 6.479/2017, datada de 17 de novembro de 2017, a aplicação da 
penalidade de multa,  no valor de R$ 799,63 (setecentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos), com fundamento no art. 
40, inciso VI, do Decreto n° 2.615, de 3 de junho de 1998, em razão da prática da infração capitulada no art. 11 da Lei n° 9.612, de 19 de 
fevereiro de 2005 (manter ou estabelecer vínculos que subordinem a rádio comunitária à gerência, à administração, ao domínio, ao

[...]

Ressalta-se que a entidade efetuou o pagamento da multa referente à citada penalidade, tendo sido posteriormente arquivado o citado processo.     

 PAI no 53532.001332/2015-54: houve de acordo com a Portaria no 1.407/2018, datada de 26 de junho de 2018, a aplicação da penalidade 
de multa, no valor de R$ 571,16 (quinhentos e setenta e um reais e dezesseis centavos), em razão da prática da infração capitulada no 
art. 40, XXII do Decreto n° 2.615, de 3 de junho de 1998 (alterar as características constantes da licença para funcionamento de estação, 
sem observar as formalidades estabelecidas na legislação)